
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/06/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 99 del Reg. Data  04/06/2019 N. 368  del Reg. Generale

OGGETTO Rimborso spese di notifica in favore del Comune di Torchiarolo 
(BR) – Impegno e liquidazione di spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO: 

 che ai sensi dell’art.10, commi 1 e 2 della L. 265/1999, le pubbliche amministrazioni per la
notifica  dei  propri  atti  possono avvalersi  dei  messi  comunali,  qualora  non sia  possibile
eseguire  utilmente  le  notificazioni  ricorrendo  al  servizio  postale  o  alle  altre  forme  di
notificazione previste dalla legge;

 che al Comune che provvede alla notifica spetta da parte dell’amministrazione richiedente,
per ogni singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata
A/R, una somma determinata con decreto ministeriale;

 che il  Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze,  di  concerto con il  Ministero
dell’Interno, del 03/10/2006, ha determinato in € 5,88 il compenso spettante per la notifica
degli atti delle pubbliche amministrazioni da parte dei messi comunali;

CONSIDERATO:
 che  l’Ufficio  dei  Servizi  Sociali  ha  richiesto  la  notifica  al  messo  comunale  del

Comune di Torchiarolo di un ricorso e di un provvedimento del Tribunale Civile di
Lecce ai  congiunti di una cittadina di Salice Salentino;

 che la notifica richiesta è stata regolarmente effettuata;
 che il Comune interessato ha richiesto, con nota prot. n. 2091/3499 del 09.05.2019

acquisita al Prot. Gen.le di questo Ente al n. 5179 del 09.05.2019, il rimborso delle
spese di notifica pari ad € 11,76;

RITENUTO necessario,  pertanto,  provvedere  alla  liquidazione  della  somma  spettante  al
Comune di Torchiarolo per la notifica eseguita assumendo impegno di spesa per l’importo di €
11,76 sull’intervento 1.03.02.15.008-12.04/1946 “Spese socio assistenziali a carico del Comune”
del corrente bilancio;

VISTO  il  “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 23.05.2019 Prot. Gen. n. 5849;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A 

1. DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto, la somma di € 11,76 quale rimborso 
spese di notifica al Comune di Torchiarolo (BR) sull’intervento 1.03.02.15.008-12.04/1946 
“Spese socio assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio;

2. DI LIQUIDARE al Comune di Torchiarolo (BR) la somma di € 11,76 mediante bonifico
presso  Servizio  Tesoreria  Comunale,  Banca  Popolare  Pugliese  codice  IBAN:
IT97O0526279748T20990000181. 

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  04/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  04/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  04/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  04/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    04/06/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 04/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 3 di 3


	Data 04/06/2019
	N. 368 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

